
Obec Zaječov

Obecně závazná vyhláška obce Zaječov č. 2 t2019,
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Zastupitelstvo obce Zaječov se na svéln zasedání <]ne 30,1 2.20|9 usnesením č. 7l20l9 bod
XXXV usneslcr vy'dat rra základě § 14 zákona č. 565/l990 Sb." o místních poplatcích. ve znění
PozdějŠÍch předpisŮ, a vsouladu s § 10 písrn. d) a § 84 odst,2 pism. h) zákona č, 1?812000
Sb.. o crbcíclr (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisťr. tr_rto obecně závaznou vyhlášku
(dále jen .,tato vylrláška"):

čt. t
úvortní ustanovení

(1) Obec Zaječov (dále též jen..obec") touto vyhláškou zar,ádí fuístrrí poplatek zalžíváni
veřej nélro prostranstvi (dále j en,,poplal ek.. ;.

(2) Správcem poplatkr-l je obecrrí úřad (dále.ien ,"sprár,ce poplatku..).I

čl.z
Přettmět poplatkuo poplatník

PoPlatek za tlŽiváni veřejného prostranství se .vybírá za z,s,láštní užíváni veřejného
Prostratrstvi, kter:ým se rozumíprovárdění výkopových prací" umístění cločasných staveb
a zaiízení slouŽÍcíclr pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo
reklamních zaŤizenÍ^ zařizcní cirkusů, lunaparků a jiných crbdobrrých atrakcí, umístěrrí
skládek, vYhrazení trvalého parkovacího místa a užíváni tohoto prtlstranství pro
kulturnÍ. sportovní a reklatnní akce nebo pcltřeby, tvorby íilrrror.,ých a televizních dě1.2

PoPlatek 'za uŽivátlí veřejnélro prostranství platí íyzické i právnické osoby, které užívají
veřcjné prostranství způsobem uvedenýnr v odstavci 1 (dále jen ,,poplatrrik.').3

č1.1
Veřcjná prostranství

PoPlatek se Platí za užíváni veřejných prostranství, která jsou graíicky v.u-značena na
mapě v příIoze. Tato příloha tvoří neclílnou součást této vyhlášky.

(1)

(2)

]§ tS odst. 1 zákoňa o místních poplatcích
; 2 §4 odst. 1 žákona,o místních popiatcích

3 
§ 4 odst. 2 zákgna pmístních poptatcicn

1



Cl.4
Ohlašovací povinnost

(l) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní už,íváni veřejného prostratrstr,í správcí poplatku

nejpozději 14 dní před zahájením užívání veřejného prostranství, V přípa<lě užíváni
veřejného prrrstranstvi ptl dobu kratší než 5 dní, je povinetr splnit ohlašovací p<lvinnost

nejpozději v den zahá.ieni užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na

sobotu, ncclěli ncbo státcm uznaný svátek, je poplatník poviircn spllrit ohlašovací

por.,innclst nejbl íže následující pracovni den.

(?) V ohlášení poplatrrík uvede4

a) jrnéno. popřípadě jmóna, a příjmcní nebo název, obecný, identiíikátor. byl-li
přidělen. nrísto pobýu nebo sídlo, sidltr podnikatele. popřípailě další adresu prtr

doručovárri; právnická osoba uvede též osob,v. kteréjsou _jejínr jrnénenr oprávněny
jednat v poplatkových věcech,

b) čísla všech svýclr účtů u poskytovatelů platebrrích služeb. včetně poskytovatelů

těc]rtcl slrržeb v zahraničí. užír,aných v souvislosti s podnikatelskor"l činností,

v připadě. že předmět pcrplatku souvisí s poclnikatelskou činnosti pcrplatníka,

c) další ťrdaje rtlzhtlciné pro stanovení poplatku, zejména přecipokládanou <lobu.

zpŮsob, nlísto a výnrěru wž,ivání veřejného prostranstr,í, včctn,ě skutečlrostí

clokládajícícli vznik nároku na případnou úlevrr nelro osvobozeni ocl poplatku.

(3) Poplatník, který nerrrá sícllo nebo by,dliště na. území člcnského státu llvropské uriie"

jiného smluvního státrr Dolrody o Evropském hospodářskérrr prostorll nebo Švýcarské

koni,eclerace. uvede kromě údajů požadovaných v oclstavci 2 adrestt svého znocněnce v
tuzemsku pro donrčor,ání,,'

(4) Dojde-li ke změně údajťr uvedených v ohlášení" jc poplatník povinen tuto znrěnu

oznánrit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.6

(5) Poriinnost olilásit údai podle odst. 2 rrebo jeho změnu se nevztahuje na ťrdaj, ktery může

správce poplatku atttomatizovanýrn způsobem ziistit z rejstříkťr nebo eviclencí. do nichž
mázřizen autonratizovaný přistup. Okruh těclrtcl údajů zveřejní správce poplatku na své

úřeclní desce.7

i 5 t+a odst. 2 zákona o mistnich poplatcích
5 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcich
6 § 14a odst, 4 zákona o místních poplatcích
'5 14a odsl. 5 zákoná o místnich poplatcích

:,

r

1



(1

ů
b)

c)

d)

eJ

]0

g)

h)

i)

J)

Sazba poplatku

) Sazba poplatkrr činí zakaždý i započatý rrr2 a každý i započatý den:

za umístění drrčasrrýclr staveb azaŤízeni sloužícich prcl poskytování služeb 2._ Kč

za unrístění dočasných starleb a z,aííz.ení slorržících pro poskytor.,ání prodeje 5,- Kč
za provádční výkopových prací 2,- Kč

za r.rmístění stavebnílro zaŤizeni 2,- Kč

za umístění reklarnníclr zaíízeni 5,- Kč
za urrrístění zašizení cirkusů 2,-í.:é

za umístění z,ařiz.eni lunaparliů a jiných obdobných atrakci 5,- Kč
zavyhrazeni trvalélro parkor.,acího místa 2,-Kč
za umístění skládek 10,- Kč
7,a ttŽ-Íváni veře.jrrélro prostranství plo k.ul,tunrí, spcltlclvní a teklanrní akce

:,: """"," 2,- Kč
za uživání veřeiného prostranství pro potřeby tvorby tilrnclvýclr a televizrrích
děl.............. 10.- Kč.

čt. o
Splatnost poplatku

Poplatek ve stanovené výši je splatný:.

a) při užívání r,eřejného prostran,ství po dobu kratší 14 dnů nejpoztiěji v den za\ájeni
užív áni veřej ného prostranstrlí.

b) při užívání veřejného prostranství po dobrr 14 dnťr rrebo delší nejpozději v den
ukončení užír.,furí veřejnélro prostratrství,

Připadne-li koneo lhůty splatrrosti na sobotu, neděli nebo stiltenr uznaný svátek,.ie dnem,

ve kterém je poplatník povinen svoji povinnost splnit, rre.jblíže následující pracovní den.

čt. z
Osyobození a úlevy

(1) Poplatek sc, rreplatí:

' a) za vyhrazerrí trvalého parkovacího místa pro osobu. která je držitelerrr prúkazu 7,7'I)

nebo ZTPIP.

Lr) z akcí pořádaných na veřejnérn prostranství, jejiclrž celý r,ýtěžek jc oclveden na

. charitativní a veřejně prcrspěšné účely8.

k)

(1)

{Z)

8 
§ 4 od*t, 1zpkonao místnich pop|atcích

)

a



(2) Od poplatku se clále osvobozují:

a) akce poíáclarré na veře.inérn, prostran,ství bez vstupnélro.

b) akce pclřáclanó na veřejném prostranství, ktcré jsou tinancovány zcela nebo zčásti
z rozpočtt"t obce Zaječov,

c) akce pořádané spolky, kter-é maií sídlo v obci Zaječor,,

cl) zr4áŠtní užívání veřejného prostransťví na záklaclě rrájernrríl-ro vztahu s obcí Zajeěov,
e) umístění restauračních přeclzahráclek.

(3) Úleva se posk.vttljc v přípaclě použití veřejrrého prostťanství pro umístění sklárJky
stavebního rnateriálu při stavbě roelinného clomtt. pi,edloží-li stavebník stavební

Povolení a to ve výši 50 %, Poskytnutí úlevy je omezeno na rjclbu trvání platnosti
stavebního povolení.

(4) I-Iclaj rozho<lriý pro osr.obození nebo úlevu dle oclst. 2 a 3 tohoto článku je pclplatnik
Povincn olrlásit ve llrůtč l5 dnů od skutečnosti zakládající nárok na tlsvobozeni nebo
úlevtr,

(5) V Případě. že poplatrrík nesplní povinnost ohlásit úclaj rozhodný prcr osvobození nebcl
ťrlevu ve lhŮtách stanovenÝch touto vylrláškou rrebo zákonem, nárok na osvobození
nebo úlevu zaniká.9

čt. s
Navýšení poplatku

(1) Nebudou-li Poplatk,v zaplaceny poplatníkenr včas nebo ve správné výši. vyměří nu
sPrávce PoPlatku poplatek platebnínr výnrěrcm nebo hrclmaclným předpisným
seznament. IU

(2) VČas nezaPlacené poplatky rrebo část těchto poplatků rrrůže správce pcrplatku zvýšir až
na trojnásobek: toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím.ieho osuc|.1l

čl. q
zrušovací ustanovení

ZruŠrrje se obecně závaznávyhláška č. 1l20t2 o nrístrrích poplatoích ze clne 30.3.2012.

,1§'t+a odst. 6 zákona o mistních poplatcích
10,§ 

,! 
,t 

oOst, 1 zákona o místních popiatcích
1 
1'§ 

1 1 odst. 3 zákona o mistních bobratcicn

4



čl. to
Účinnost

T-ato rryhláška rrabývá účinnosti dnenr l .1,2020.

i
fl'',,úr6i+-,,

lrena Nezbe dol,á /
nrístostarostka

.'ť,,l.

1 5 "§1- ?CI20
Vyvěšerro na úřeclní desce dne:

Sejrnuto z úřední desky drre:



!,o

io
IoJ
ió(
F
x
o
íDr'
o<
N
AJ.

o)
N3o.

lo).
tb<lololotc,lí)
iolN
lo)
io
|ó<
Io
ó<
N)
t\)
c)ts(o
o
3
a,,+
J
3,

I§
l^l§)l.
l::
l o.,.l5
l.'
líDl-.lo

o.
o

ovl
a
o)
J
ň
š.


